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ORIENTERING OM SOSIALKLIENTER 18 - 24 ÅR  
 
Bakgrunn 
Bydelsutvalget fattet følgende verbalvedtak i forbindelse med budsjettbehandlingen for 2010:  

”Bydelen bes komme tilbake med en rapport i første halvår 2010 som analyserer årsakene 
til veksten i antall sosialklienter i aldersgruppen 18 – 24 år, med forslag til tiltak som er 
særlig rettet mot å redusere antallet sosialklienter i denne aldersgruppen.”  

 
Saksframstilling 
Antall sosialklienter under 25 år er redusert fra desember 2009 og frem til mai 2010.  I 
desember 2009 var det registrert 64 klienter under 25 år som mottok økonomisk sosialhjelp og 
gjennomsnittstallet for hele 2009 var 57 personer hver måned.  
 
Fra januar 2010 og frem til i dag har det vært en ytterligere reduksjon i antallet. I mars mottok 
52 personer sosialhjelp, i april var antallet 50 personer og hittil i mai (26.05.2010) er det 43 
personer under 25 år som har mottatt økonomisk sosialhjelp.  
 
Nedgangen i antallet sosialklienter under 25 år vurderes å være resultat av følgende 
satsingsområder: 
 
 NAV Østensjø har siden oppstart i november 2008 hatt som et hovedmål at all ungdom 

under 25 år får tett oppfølging og riktig tilbud om arbeid og aktivitet.  
 
 Personer under 25 år som henvender seg til NAV Østensjø får tett oppfølging fra første dag. 

På statlig side har NAV Østensjø tre stillinger som arbeider direkte med unge under 25 år. 
To av disse stillingene er plassert i publikumsmottaket for å gi rask avklaring og hjelp til de 
unge. På kommunal side har samtlige av de 6 veilederne i publikumsmottaket unge under 
25 år som førsteprioritet. De tilbys samtale minst èn gang i uken. Annenhver måned 
innkaller NAV Østensjø alle under 25 år som er registrert arbeidsledig til gruppeveiledning 
og individuell veiledning. Videre arrangeres jobbmesse i publikumsmottaket 4 ganger i året 
hvor forskjellige arbeidsgivere i direkte møte med brukerne kommer med tilbud om jobb. 
Mange av de som møter fram her er unge under 25 år. Dette har vært svært vellykket og er 
nå innarbeidet som et fast tiltak i NAV. 

 Siden høsten 2009 har det i gjennomsnitt vært 8 deltakere under 25 år i 
kvalifiseringsprogrammet. De ungdommene som bor hjemme blir selvhjulpne på stønaden 
de får som deltaker i kvalifiseringsprogrammet. Det siste halve året har 2 av deltakerne i 
kvalifiseringsprogrammet som er under 25 år fått fast jobb. 
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 ”JA - du kan!" er et prosjekt for risikoutsatte barn og unge i alderen 12-24 år. Prosjektet 
fokuserer på tidlig intervensjon, sviktsoneproblematikk, individuelt tilrettelagt oppfølging 
og  
flerfaglig samarbeid. Det er fem prosjektmedarbeiderne som er plassert på ulike sentrale 
tjenestesteder i bydelen som arbeider med barn og unge: Barneverntjenestens 
oppfølgingstjeneste (Ofot), NAV kommune, utekontakten, sosialtjenestens tiltakssenter og 
Skullerud aktivitetshus. Prosjektet følger opp ca 35 deltakere.  
 
"JA - du kan!" bistår deltakere med kartlegging og avklaring av problematikk og ressurser. 
Deltakerne får individuell oppfølging når det gjelder innsøking til skole, kvalifiseringstiltak 
og jobb. Prosjektet bistår videre med å sikre at deltakerne får utnyttet andre økonomiske  
rettigheter som individstønad, dagpenger, arbeidsavklaringspenger (AAP), stipend/studielån 
og bostøtte. I tillegg bistår prosjektet deltakerne med rådgivning vedrørende husholdnings-
økonomi og gjeldsproblematikk, bistand til boligfremskaffelse samt bo-oppfølging. Ut ifra 
problematikk bistår prosjektet også med å koble inn andre tjenester som fastlege, spesialist-
helsetjenester o.l. samt koordinerer hjelpetilbudet.  
 
Deltakerne har fått andre muligheter til økonomisk forsørgelse enn sosialhjelp ved den tette 
oppfølgingen. Dette hindrer også at deltakerne faller ut av skole, kvalifiseringstiltak og 
arbeid. 

 
 Bydelen har et arbeidstreningstiltak for unge mellom 16-24 år. Dette gir arbeidstrening for 

10-12 unge. Tiltaket er utvidet og har nå en tettere link til sosialtjenesten/NAV. Den tette 
kontakten mellom veiledere i mottak og oppfølging sikrer rekruttering av sosialtjenestens 
unge brukere til arbeidstreningstiltaket samt andre relevante tiltak. De unge mottar 
individstønad når de er i tiltaket. 

 
 Bydelens Oppfølgingstjeneste i Utekontakten (OT-kontakt) arbeider tett opp mot 

arbeidstreninga og prosjektet ”JA – du kan!”.   
 
 
NAV Østensjø vil videreføre satsingen på systematisk og tett individuell oppfølging av unge 
under 25 år og videreutvikle adekvate sosialhjelpsreduserende tiltak som har vist seg å ha 
ønsket effekt for denne målgruppen. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak om utviklingen av sosialhjelpsreduserende tiltak når det gjelder sosialklienter 18 – 24 år tas 
til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s       Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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